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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 23.01.2013 r. do 26.02.2013 r. 
 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
1. W dniu 14.02.2013 r. na rzecz najemców sprzedane zostały 3 lokale mieszkalne za 

łączną kwotę 34 866,30 zł. 
2. W dniach od 24.01.2013 r. do 30.01.2013 r. wpłynęły 3 kolejne wnioski na wykup 

3 lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w 
Przasnyszu przy ul. S. Starzyńskiego 2. 

 
Dzierżawa i najem: 
 

W dniu 18.02.2013r. na wniosek strony rozwiązana została krótkoterminowa umowa 
dzierżawy, zawarta z Polskim Bankiem Spółdzielczym w Ciechanowie Oddział w 
Przasnyszu na część działki nr 1803/2 o pow. 12 m2, usytuowanej w Przasnyszu przy 
skrzyżowaniu ulic Marszałka Józefa Piłsudskiego i Leszno, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Przasnysza, z przeznaczeniem na usytuowanie samochodu marki Ford Fiesta w 
ramach loterii pn. Złota Lokata. 
 
Wieczyste użytkowanie: 
 

W dniu 21.01.2013 r. została zlecona wycena aktualizacji opłaty z tytułu 
użytkowania wieczystego dotycząca 105 działek zabudowanych garażami, położonych 
w Przasnyszu przy ul. Bukowej, M. Skłodowskiej-Curie, Al. Wojska Polskiego. Termin 
sporządzenia operatów szacunkowych ustalono do dnia 31 marca 2013 r. Po ustaleniu 
nowych zaktualizowanych opłat zostanie wszczęte postępowanie administracyjne, w którym 
właściciele w/w nieruchomości zostaną powiadomieni o wypowiedzeniu dotychczasowych 
opłat i ustaleniu zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 2014 r. 
 
Decyzje o warunkach zabudowy: 
 
1. Wydano 2 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na 

budowie budynków mieszkalnych. 
2. Wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji 

polegających na:  
− budowie sieci wodociągowej w Przasnyszu w ul. Zawodzie na działce nr 108/1 

i ul. Inżynierskiej na działce nr 50, 
− przebudowie płyty lądowiska dla śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 

zlokalizowanej na terenie Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Przasnyszu, przy ulicy Sadowej 9, na działce o numerze 268/34.  
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Zbywanie: 
 
1. Ustalony na dzień 22.02.2013 r. przetarg nieograniczony na sprzedaż dz. nr 401/3 

o powierzchni 0,1671 ha, położonej w Przasnyszu przy ulicy Szosa Ciechanowska nie 
odbył się, ponieważ nikt nie wpłacił ustalonego wadium. 

2. Dnia 7.02.2013 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
dotyczący sprzedaży dz. nr 1843 o powierzchni 0,1753 ha, położonej w Przasnyszu 
przy ulicy Makowskiej 11. Po okresie wywieszenia tj. po dniu 20.03.2013 r. zostanie 
ogłoszony przetarg nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości. 

3. Została zlecona wycena działek o nr: 1686 i 1687 o łącznej powierzchni 0,1337 ha, 
położonych w Przasnyszu przy ulicy 3 go Maja 7, w celu ustalenia ceny wywoławczej 
niezbędnej do wywieszenia wykazu nieruchomości na okres trzech miesięcy. 

 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie 3 sztuk drzew. 
2. Uzyskano zgody Starosty Przasnyskiego na usunięcie łącznie 7 sztuk drzew z terenu: 

parkingu przy stadionie miejskim (klony), Przedszkolu Miejskim nr 1 (wierzba 
płacząca) i z działki nr 1654 przy ul. Joselewicza (wierzba krucha). 

3. W dniu 08.02.2013 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał decyzję, na 
mocy której zezwolił na umyślne płoszenie i niepokojenie gawronów oraz niszczenie 
ich gniazd na terenie Parku Miejskiego im. Tadeusza Kościuszki oraz na terenie parku 
przy ul. Makowskiej w Przasnyszu.  
 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. Trwa przyjmowanie od mieszkańców deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Do dnia 21 lutego, łącznie z nieruchomości 
zamieszkanych i niezamieszkanych, wpłynęło 699 deklaracji. 

2. Odłowiono 8 bezdomnych psów z terenu miasta, za kwotę 1463,70 + koszty usług 
weterynaryjnych 424,00 zł brutto. Łączne koszty odłowu to kwota 1887,70 zł brutto. 

3. Dokonano wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości następujących firm: 
a) Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo-Handlowe „Czyścioch” Sp. z o.o. 15-691 

Białystok ul. Kleeberga 20, 
b) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Czyścioch Bis” Sp. z o.o. 16-400 Suwałki 

ul. Mjr Hubala 18. 
 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 

 
1. Wydano 77 decyzji o dodatkach mieszkaniowych w tym 73 decyzje o przyznaniu i 3 

o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 10 872,15 zł. 

2. Dokonano wymiany podłogi w łazience, w komunalnym lokalu mieszkalnym przy 
ul. Kili ńskiego 16/6 za kwotę 750,0 zł brutto. 
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Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2. Wydano 6 decyzji wygaszających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
3. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 66 wniosków, w tym: 15 wniosków 

o wpis do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 6 o zmianę z zawieszeniem, 
5 o wznowienie, 4 o zmianę z zakończeniem, 9 o zawieszenie i 7 o zakończenie 
działalności.  

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 

 

1. W dniu 25 stycznia 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyło się szkolenie 
dla hodowców bydła oraz trzody chlewnej z terenu Miasta Przasnysz dotyczące 
Wymogów Wzajemnej Zgodności – Cross-compliance w obszarach A (identyfikacja 
i rejestracja bydła), B (zdrowie publiczne, zdrowie zwierząt i zdrowie roślin), 
C (dobrostan zwierząt). 

2. Wydano 29 decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 
Sprawy różne: 

 
Trwa przyjmowanie wniosków o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających 

azbest. Do dnia 22.02.2013 r. wpłynęło 14 wniosków. 
 

III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. Burmistrz Przasnysza objął patronatem uroczystości związane z 90-leciem założenia 
Liceum Ogólnokształcącego im. KEN, które odbędą się w październiku br. 

2. Burmistrz Przasnysza poparł wniosek o ustanowienie przez Sejm RP roku 2014 
Rokiem Józefa Chełmońskiego. 

3. W dniu 21 stycznia na Placu Bankowym została otwarta wystawa plenerowa 
„Mazowiecki Szlak Powstania Styczniowego". Wśród 12 plansz prezentujących 
mazowieckie miasta związane z Powstaniem Styczniowym znalazł się Przasnysz. 
Wystawa jest prezentowana w Warszawie do końca lutego. Wystawa plenerowa 
prezentowana też będzie jesienią tego roku na rynku w Przasnyszu  

4. 26 stycznia odbyły się obchody 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego 
organizowane przez Burmistrza Przasnysza i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Przasnyskiej. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w intencji ojczyzny w Kościele 
Farnym, po której odbyła się procesja historyczna na rynek miejski. Na rynku, przed 
Ratuszem wystąpił Miejski Chór Męski, a 14 Pułk Strzelców Syberyjskich 
zorganizował pokazy broni czarnoprochowej i obozowisko powstańców z posiłkiem 
przygotowanym nad ogniskiem.  

5. W dniu 1 lutego 2013r. w Ratuszu Miejskim odbyła się sesja popularnonaukowa, w 
której dr Radosław Waleszczak przedstawił referat na temat „Powstanie Styczniowe 
1863-1864", dr Waldemar Krzyżewski opowiedział o biżuterii patriotycznej z okresu 
zaborów, Wiesław Łaskarzewski opowiedział o bitwie stoczonej 26-29 czerwca 1863r. 
na Polskiej Kępie (Płaskiej Górze) w okolicach Drążdżewa Nowego, natomiast Piotr 
Kaszubowski swoją prezentację poświęcił tematowi „Powstanie Styczniowe 
w malarstwie A. Grottgera". Sesję wzbogaciła wystawa związana ze 150. rocznicą 
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wybuchu Powstania Styczniowego. Na wystawie, zorganizowanej na piętrze 
odremontowanego Ratusza, można było oglądać ponad 500 niezwykle ciekawych 
eksponatów pochodzących z prywatnych zbiorów znanego regionalisty, wieloletniego 
Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, dr. Waldemara Krzyżewskiego. 
Wśród prezentowanych eksponatów znalazły się m.in.: cenny zbiór broni, ryngrafy, 
plakiety, biżuteria patriotyczna, książki oraz zbiór rycin i czasopism z II połowy XIX. 
W sali na parterze Ratusza prezentowana była wystawa poświęcona walkom 
prowadzonym w okolicach Drążdżewa, zatytułowana „Najciekawsza bitwa Powstania 
Styczniowego na Północnym Mazowszu" ze zbiorów Muzeum Ziemi Makowskiej 
i Garnizonu Różan. Organizatorami wystawy byli: Urząd Miasta Przasnysz, Muzeum 
Historyczne w Przasnyszu Oddział Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce oraz 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej. 

6. Miasto Przasnysz sfinansowało wydanie książki pt. „Przebieg powstania styczniowego 
na terenie Mazowsza Północnego, ze szczególnym uwzględnieniem okolic Makowa 
i Przasnysza” w kwocie 3 000,00 zł i pozyskało do celów promocyjnych 200 
egzemplarzy książki. 

7. 19 lutego br. Burmistrz Przasnysza ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Miasta Przasnysz w zakresie: 
- kultury,  
- upowszechniania kultury fizycznej, 
- w obszarze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.  
O wsparcie zadań w ramach otwartego konkursu ofert mogą ubiegać się organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Oferty można składać do 
dnia 12 marca 2013 roku do godz. 1000. W związku z ogłoszonym konkursem na 
stronie Urzędu Miasta zamieszczono dokumentację konkursową i instrukcję 
wypełniania oferty.  

8. Burmistrz Przasnysza ogłosił nabór kandydatów na listę osób wskazanych przez 
organizacje pozarządowe do udziału w pracach komisji konkursowych, których 
zadaniem jest opiniowanie ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację 
zadań publicznych. 

9. Na stronie internetowej urzędu i BIP umieszczono łącznie 82 informacje.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Uzyskano pozwolenie na budowę sieci kanalizacji deszczowej na osiedlu Błonie. 
2. Uzyskano pozwolenie na przebudowę ulic: Kisielewskiego, Brzechwy, Baczyńskiego 

wraz z kanalizacją deszczową. 
3. Uzyskano pozwolenie na budowę na realizację zadania „Rewitalizacja Parku 

Miejskiego im. Tadeusza Kościuszki”. W zakres zadania objętego pozwoleniem 
wchodzi budowa nawierzchni ścieżek, placów i modernizacji terenów zieleni, budowa 
linii elektroenergetycznej oświetlenia terenu  parku z zasileniem fontann oraz budowa 
monitoringu parku. 

4. Ogłoszono przetarg ograniczony na budowę sali gimnastycznej przy Gimnazjum. 
Wpłynęło 19 wniosków o dopuszczenie do przetargu. 

5. Podpisano umowę na opracowanie projektu remontu mostu w ul. Przemysłowej na 
kwotę 9 096 zł. Wykonawcę wyłoniono w drodze postępowania poniżej 14 tys. euro - 
zapytanie o cenę. 
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6. Wykonano projekt i dokonano zgłoszenia wykonania zatoki postojowej przy 
ul. Broniewskiego (przy budowanej sali sportowej) oraz przebudowy chodnika w tej 
ulicy na odcinku od zatoki do ul. Starzyńskiego. 

7. Wydano 17 decyzji dotyczących administrowania pasem drogowym. 
 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

1. Sporządzono: 
- 57 aktów urodzeń, 
- 7 aktów małżeństw, 
- 31 aktów zgonów. 

2. Wydano 479 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 6 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych. 
5. Wydano 4 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.248. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 399. 
3. Dokonano 48 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 15 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 31 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 7, 
- urodzeń – 12, 
- zgonów – 12. 

7. Udostępniono dane osobowe na 24 wnioski od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 17 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 8 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 128 dowodów osobistych. 
10. Pozostało 398 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne: 
 
1. W ramach realizacji zadań z zakresu spraw obronnych i obrony cywilnej opracowano 

dokumenty planistyczne na 2013 rok:  
a. Wytyczne Burmistrza Przasnysza z dnia 21 stycznia 2013 r. do działalności w 

zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w mieście Przasnysz w 2013 
roku, 

b. Kalendarzowy plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w mieście Przasnysz w 2013 roku, 

c. Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2013 roku z zakresu 
realizacji zadań obronnych, 

d. Program szkolenia obronnego Miasta Przasnysz na lata 2013 – 2015, 
e. Plan szkolenia obronnego Miasta Przasnysz na 2013 rok, 
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f. Plan pracy Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Przasnyszu na 2013 
rok, 

g. Plan szkolenia ludności miasta Przasnysz z zakresu powszechnej samoobrony na 
2013 rok, 

h. Plan działania Miasta Przasnysz w zakresie obrony cywilnej na 2013 rok, 
i. Harmonogram szkoleń z zakresu OC na 2013 rok, 
j. Harmonogram treningów punktów alarmowania Miasta Przasnysz w 2013 roku, 
k. Plan kontroli podmiotów z terenu Miasta Przasnysza w 2013 roku z zakresu 

obrony cywilnej, 
l. Ponadto w okresie sprawozdawczym przygotowano również:  

− Plan przygotowań podmiotów leczniczych Miasta Przasnysz na potrzeby 
obronne państwa, 

− 8 projektów decyzji administracyjnych w sprawie przeznaczenia do wykonania 
świadczeń rzeczowych na rzecz obrony. 

2. W ramach realizacji zadań z zakresu spraw społecznych: 
a. Na wniosek osoby nie posiadającej ubezpieczenia zdrowotnego wszczęto 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji potwierdzającej prawo 
do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

b. Na wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przasnyszu (świadczeniodawcy) przeprowadzono postępowanie i wydano 
decyzję Burmistrza Przasnysza potwierdzającą prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

c. Na wniosek Społecznego Komitetu Pomocy Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Przasnyszu Burmistrz Przasnysza wydał decyzję zezwalającą na 
przeprowadzenie zbiórki publicznej w formie sprzedaży cegiełek wartościowych w 
okresie od 18.02.2013 r. do 31.12.2013 r. 

3. 19 lutego 2013r. Burmistrz Przasnysza ogłosił konkursy na zadania publiczne w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. Do dnia 12 marca 2013 roku oferty mogą składać 
organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W związku z 
ogłoszonym konkursem na stronie Urzędu Miasta zamieszczona została dokumentacja 
konkursowa i instrukcja wypełniania oferty. 

4. W dniach od 25.02.2013r do 01.03.2013r. w ramach X edycji kampanii społecznej 
pn. "NIEBIESKI TYDZIEŃ" w Urzędzie Miasta Przasnysz pełnił będzie dyżur 
konsultant ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Głównym celem kampanii jest 
zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych 
przestępstwem, podniesienie świadomości obywateli w zakresie praw i obowiązków 
osób pokrzywdzonych, świadczenie ofiarom przemocy domowej pomocy doraźnej 
i długofalowej. 

5. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem akcję informacyjną dot. 
zagrożenia czadem pn. "Pamiętaj! Czad to cichy zabójca!". W ramach tego projektu 
Miasto Przasnysz zleciło wydrukowanie 120 szt. plakatów informacyjnych celem 
rozpowszechnienia ich wśród mieszkańców Przasnysza. Podjęte działania mają 
wpłynąć na świadomość lokalnej społeczności nt. niebezpieczeństwa jakie może 
wystąpić kiedy podczas spalania np. w piecach, kominkach, na kuchniach gazowych 
zabraknie tlenu i zamiast dwutlenku węgla, powstaje groźny, bezwonny czad. 

 
 

    Burmistrz Przasnysza 
           /-/ Waldemar Trochimiuk 


